[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2018                                                                                        № 228
	О распределении средств местного бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Собинского района на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14

В соответствии со статьями 24, 26, 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  со статьями 15,17, 53, 54 и 55 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 16.04.2015 №45 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования город Собинка на Территориальную избирательную комиссию Собинского района»,  Территориальная избирательная комиссия Собинского района, на которую возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования город Собинка Собинского района  постановляет:
1. Утвердить распределение средств местного бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Собинского района на финансовое обеспечение подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №1409 сентября 2018 года (приложение 1).

2. Утвердить распределение средств местного бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Собинского района на финансовое обеспечение подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 09 сентября 2018 года для участковых избирательных комиссий (приложение 2).

3. Установить, что отдельные расходы на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 09 сентября 2018 года за нижестоящие избирательные комиссии (выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов председателям участковых избирательных комиссий, другие непредвиденные расходы) осуществляются по решению Территориальной избирательной комиссии Собинского района в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в утвержденной смете Территориальной избирательной комиссии Собинского района за нижестоящие избирательные комиссии.
4. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии Собинского района на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 09 сентября 2018 года (приложение 3).

5. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии Собинского района на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 09 сентября 2018 года за нижестоящие избирательные комиссии (приложение 4).

6. Утвердить соответствующим постановлением сметы расходов участковых избирательных комиссий Собинского района на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 09 сентября 2018 года.

7. Представить в Избирательную комиссию Владимирской области в трёхдневный срок после утверждения копию постановления Территориальной избирательной комиссии Собинского района о распределении средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 09 сентября 2018 года.

8. Председателям участковой избирательной комиссии представить в Территориальную избирательную комиссию Собинского района отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14  09 сентября 2018 года не позднее сроков, указанных в статье 55 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области».

9. Председателям Территориальной избирательной комиссии Собинского района и участковой избирательной комиссии обеспечить постоянный контроль за целевым использованием средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 09 сентября 2018 года.

	Председатель

избирательной комиссии

	С.И.Костючков

	Секретарь

избирательной комиссии

	А.И.Мякотина